בחינה היסטורית של מלחמת מתתיהו החשמונאי ובניו מלמדת כי לכתחילה השתמשו החשמונאים באש הקודש כדי לכלות ולבער את טומאת השלטון היווני ואת התרבות האילית. רק בשלב השני, לאחר ביעור כוחות

בשנת תרע"ג (1913) בוטל האיסור על הצבת ספסלים ברחבת הכותל. 9 שנים אחר כך חודש האיסור ע"י הבריטים בלחץ הערבים

” בכל עם, הפנימיות של חיי הקבוצה היא בצורה חיי הכלכלה והגשמיים. אולם ישראל, מבע נשמתם הוא הצימאון להרגיש בכל מרחבי החיים את הא-לוקים.”

” ראוי היה שהקדושה תהיה על כל האדם, שהרי קשר האדם עם ה' הוא למעלה מכל עם. אולם הקלקולים שבאדם השכיחו את הקדושה, ויצירה חדשה נעשתה בישראל, שדווקא ממקורה כל קודש יימשך.”

” הננו מתרוממים מאותה השפלות המחלקת בין הרוח ה"שמי" וה"ארי". את כל האדם ברא ה' בצלמו. אמנם הענפים הולכים זה לימין וזה לשמאל, אבל הכל עולה למקום אחד.”

# אישים ואירועים

בחי מרן הראי"ה זצ"ל

מתוך עדותו של הרב בפני ועדת החקירה שמינתה הממשלה הבריטית, אחרי מאורעות אב תרפ"ט.

י"ח כסליו תר"ץ
1929

## עדות ראשי-הרבנים לפני ועדת החקירה

ביום הששי, שבוע שעבר, דיומן הרב הראשי לא"י, מרן הגאון רבי אברהם יצחק הכהן קוק שליט"א למסור את עדותו, בקשר עם המאורעות לפני ועדת החקירה. ברצון הועדה היה לשמוע את עדותי של הרב בביתו אולם הרב וירר על כבודו ובהר להעיד בסומכי בפני ועדת החקירה.

כמו כן תכננו "שיתוף פעולה בקבצים ובספרים המוקדשים לתורה ולמדע", פרי הגותם של מורי "שתי הישיבות ותלמידיהם שיצאו לאור ע"י שתי הישיבות". תיאור מלא של הסיפור עם הפניות ביבליוגרפיות ניתן לקרוא במאמרי "הצעת שיתוף הפעולה בין ישיבות מרכז הרב ור' יצחק אלחנן" שהתפרסם לאחרונה ביטללי אורות, ט"ו, תשס"ט (עמ' 185-204).

הרב דב רעוועל זצ"ל נפטר בגיל 55 בתאריך ב' כסלו תש"א (1940). בספר זכרון בשם "אינדו" שיצא לאור על-ידי תלמידי ישיבת רי"א שנה אחרי מותו, הספידוהו תלמידיו והעלו על נס את תרומתו העצומה ליהדות אמריקה. בדברי ההספד של הרב יעקב לוינזון [לעוויןזאן] (נשם, עמ' 31-30): הוא כותב כי הרב דב רעוועל הוא "היוצר והמחולל של תקופה חדשה ביהדות האמריקאית.

לציון יום הולדתו ה-100 הוציאה הממשלה בול מיוחד בערך של דולר עם דיוקנו. במאמר קצר זה נביא פרטים ביוגרפיים ונציין סיפור המוכר רק לבודדים, אודות יזמתו והצעתו של הרב דב רעוועל לשיתוף פעולה ממסדי עם הישיבה המרכזית העולמית שהקים מרן הראי"ה קוק זצ"ל.

דב רעוועל נולד בתאריך ח' תשרי תרמ"ה (1885) בפרן ליד קובנה שבליטא (אז רוסיה) שם כיהן אביו ר' נחום שרגא, ברבנות. נצר לשושלת רבנים מפוארת. הוא למד בישיבת טלז והיה מקורב לר' שמעון שקופ ולר' אלעזר גורדון וזכה לקבלת סמיכה לרבנות בגיל שש עשרה. בשנת תרס"ה נעצר בקובנה על-ידי משטרת הצאר באשמת הסתה עקב פרסומיו בעד הצדק החברתי.